
 

SPOŁECZEŃSTWO  
 

1 

Odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

       
Wzrósł poziom upowszechnienia wychowania przedszkolnego dzieci, utrzymując wartości jedne z najwyższych 

 w kraju 
       

       W przedszkolu dzieci nie tylko poznają nowe formy zabawy, ale znacznie częściej niż w domu mają okazję doświadczyć, że ludzie 
są różni, mówią różne rzeczy i różnie się zachowują, co stanowi w ich życiu potężny motor rozwojowy. W latach 2008-2016 w woje-
wództwie opolskim systematycznie wzrastał odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. Zwiększającą się liczbę dzieci 
objętych różnymi formami opieki przedszkolnej zawdzięczamy powstaniu nowych placówek i zwiększeniu liczby miejsc w istnieją-
cych placówkach. Średnio w regionie 9 dzieci na 10 objętych jest wychowaniem przedszkolnym. 
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 W latach 2008-2016 odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym wzrósł w naszym regionie z 77,9 % do 85,6% 

(o 7,7 pkt proc.). Średnio w kraju odsetek ten wzrósł z 63,1% do 80,7% (o 17,6 pkt proc.). 

 W 2016 roku odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, w odniesieniu do wartości wskaźnika z 2008 roku wzrósł zarówno 

w regionie (z 77,9%  w 2008 roku do 85,6% w 2016 roku), jak i w kraju (z 63,1% w 2008 roku do 80,7% w 2016 roku). W porównaniu 

do roku 2014 odnotowano nieznaczny spadek wskaźnika, w województwie opolskim o 2,9 pkt proc, a w kraju 1,6 pkt proc.   

 W 2016 roku województwie opolskim wychowaniem przedszkolnym objętych zostało prawie 85,6% dzieci i wskaźnik ten jest niższy 

jedynie od najwyższego w kraju o 0,2 pkt proc. (pierwsze miejsce w rankingu zajmuje województwo mazowieckie z wartością 85,8%), 

przy średniej krajowej wynoszącej ponad 80,7%. 

Placówki wychowania przedszkolnego są to placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz realizujące program wychowania przedszkolnego. 

Wychowanie przedszkolne realizowane jest w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, zespołach wychowania 
przedszkolnego oraz punktach przedszkolnych. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzo-
wym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. 

Odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym to stosunek liczby dzieci w placówkach wychowania przedszkolnego, w wieku od 3 do 
5 lat, do liczby wszystkich dzieci w tym wieku, jako grupa wiekowa objęta wychowaniem przedszkolnym niezależnie od zmian ustawowych, 
wyrażony procentowo. 
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Odsetek dzieci objetych wychowaniem przedszkolnym 
w Polsce i wg wojewodztw w 2016, w %

Brak informacji za 2015 rok z powodu: zmiany poziomu prezentacji, zmian 
wprowadzonych do wykazu jednostek terytorialnych/ modyfikacji listy cech 
w danym okresie sprawozdawczym. 


